
 

Decreto Dirigenziale n. 23 del 28/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 3 - Energia, efficientamento e risparmio energetico, Green Economy,

Bioeconomia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE DG02/UOD03 N° 17 DEL 26/07/2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

a) il comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. 112/98 prevede la delega alle Regioni delle funzioni 
amministrative in tema di energia, ivi comprese quelle relative alle fonti rinnovabili, 
all’elettricità, all’energia nucleare, al petrolio ed al gas, che non siano riservate allo Stato ai 
sensi dell’art. 29 o che non siano attribuite agli Enti Locali ai sensi dell’art. 31 del medesimo 
decreto legislativo; 

b) l’art. 6 del  D.Lgs. 96/99 assegna alle Regioni l’esercizio delle funzioni amministrative 
contenute nell’art. 30, commi 1, 2 e 5 del decreto legislativo n. 112/98 ;; 

c) con il D.P.C.M. del 22 dicembre 2000 sono stati trasferiti alla Regione i beni e le risorse per 
l’esercizio delle funzioni conferite dal D.Lgs. 112/98; 

 
RITENUTO  che ,  

a. con il decreto Dirigenziale AGC12/sett04/serv03 n°643 del 10/11/2012 di Autorizzazione Unica  

rilasciato in favore della società Energia Emissioni Zero srl e successivamente con Decreto 
Dirigenziale n° 249 del 29/05/2013 di voltura dell’ Autorizzazione Unica in favore della società 
Energia Emissioni Zero 4 srl, conformemente alle risultanze della Conferenza di Servizi, è stato 
autorizzato  il progetto del parco eolico nei comuni di  Bisaccia (AV) e Aquilonia (AV)  ,  località 
Monte Mattina, e opere connesse, con la contestuale  dichiarazione  di pubblica utilità, nonché di  
urgenza ed indifferibilità dell’opera, promosso dalla Energia Emissioni  Zero 4 srl ,  con sede in 
via Calabritto, n° 20 Napoli P.I. 07489051214;  

c. la società Energia Emissioni Zero 4 srl, ha depositato alla UOD “ Energia e carburanti” ,in data 
12/05/2017,a mezzo PEC n° BEA72C98.00CCDC1E.FD7A108 B.6CDFADDF.posta-
certificata@legalmail.it ,  istanza di emissione del decreto di esproprio , corredata dei particellari 
grafici e descrittivi; 

d. con il decreto dirigenziale DG02/UOD03 n° 17 del  26/07/2016 è stato autorizzato, a favore  della 
soc. Energia Emissioni  Zero 4 srl, l’esproprio o l’asservimento delle aree occorrenti alla 
realizzazione ed all’esercizio del prefato parco eolico; 

e. con nota del 20/7/2017 la società Energia Emissioni Zero 4 srl, causa sopravvenute variazioni 
catastali, ha trasmesso un nuovo piano particellare , in sostituzione del piano particellare 
depositato in data 12/05/2017;  

 
DATO ATTO 

a. che , per mero errore materiale, al predetto decreto DG02/UOD03 n° 17 del 26/07/2016, è stato 
allegato , come parte integrante  del decreto medesimo, il piano particellare grafico e descrittivo ( 
allegato 1) non aggiornato nei dati catastali; 

 
CONSIDERATO  

a. che occorre rettificare il DG02/UOD03 n° 17 del 26/07/2016, sostituendo il piano particellare 
grafico e descrittivo ivi allegato (Allegato 1) con il piano particellare corretto che, allegato al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 
 
 
RICHIAMATI 

a) Il DPGR n. 9/2016 di conferimento alla Dott.ssa Roberta Esposito dell'incarico di Direttore 
Generale della DG 51/02 “Sviluppo economico e Attività Produttive; 

b) la DGR  n. 295 del 21/06/2016 di modifica delle strutture ordinamentali con la  quale è stata 
istituita la UOD “ Energia, Efficientamento e risparmio energetico, Green Economy e 
Bioeconomia” 

c) il DPGR n. 198 del 23/09/2016 di conferimento al Dr. Alfonso Bonavita, dell’incarico di 
Dirigente della U.O.D. 51.02.04. “Energia e Carburanti” le cui competenze, con l’entrata in 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

vigore del nuovo ordinamento di cui alla DGR 2095/2016 confluiscono nella UOD “ Energia 
e carburanti; 

d) il DD. n. 1160 del 26/11/2014 di conferimento al funzionario Ciro Calvino dell'incarico di 
Posizione Organizzativa denominata “Espropri ex DPR 327/01 – Istruttorie per il rilascio di 
Intese con l’Amministrazione dello Stato relativamente agli impianti di trasporto energia 
elettrica, agli impianti di rigassificazione, alle linee dirette gas e stoccaggio” 

e) il Decreto Dirigenziale n. 172 del 17/02/2015 con il quale il Direttore Generale allo Sviluppo 
Economico e AA.PP. ha, tra l’altro, attribuito i poteri di emissione dei provvedimenti finali 
nelle materie di competenza delle UU.OO.DD. di cui si compone la Direzione Generale 
Sviluppo economico ed attività produttive ai dirigenti delle UU.OO.DD. medesime; 

 
ACQUISITA 

a) l'istruttoria svolta dal titolare di Posizione Organizzativa competente per materia attestata con la 
proposta del presente provvedimento; 

 
VISTI 

a) il D.P.R. 8/06/2001  n. 327 come modificato dai D.Lgs. n. 302/2002 e n. 330/2004 e dalla L. 
244/2007; 

b) la legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
c) la L.R. 28 novembre 2007, n. 12; 
d) il Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della 

Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 
e) la deliberazione di Giunta Regionale con n. 478/2012 e ss.mm.ii. di approvazione 

dell’articolazione delle strutture ordinamentali; 
f) DGR  n. 295 del 21/06/2017 di modifica delle strutture ordina mentali 
g) Il D.D. Dg02/UOD03 nà 17 del 26/07/2017 

 
alla stregua dell’istruttoria evidenziata in narrativa e per i motivi espressi che qui si danno per ripetuti e 
riscritti:  
 

DECRETA 
 
 
 
1. Di rettificare il decreto dirigenziale Dg02/UOD03 n° 17 del 26/07 /2017 avente ad oggetto : “ DPR 

327/01 come modificato . Esproprio e/o  asservimento delle aree occorrenti alla realizzazione ed 
all’esercizio del parco eolico della soc. Energia Emissioni Zero 4 srl, in agro di Bisaccia e di 
Aquilonia “ sostituendo il piano particellare ivi allegato ( Allegato 1) con il piano particellare 
corretto che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

2. di fare salvo tutto quanto disposto  dal decreto dirigenziale Dg02/UOD03 n° 17 del 26/07/2017   
non oggetto di modifiche apportate con il presente atto; 

3. Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine rispettivamente di sessanta  e centoventi 
giorni dalla data della pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania; 

4. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania 
(BURC) e verrà trasmesso all’Assessore alle Attività Produttive nonché alla Segreteria di Giunta 
per gli adempimenti consequenziali. 

                                                                                                                    
                                                                                                                             Alfonso Bonavita 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017


	BURC n. 61 del  31 Luglio 2017

